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RESOLUCION No. 124
(21 de Agosto de 2025)

Por la cual se ordena la adjudicacion del proceso de
Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. SASI 012-034-
2025 cuyo objeto es “CONTRATAR UN OUTSOURCING
PARA EL SUMINISTRO Y ADMINISTRACION DE
PERSONAL OPERATIVO PARA LA UNIDAD DE
NEGOCIO CATERING DE LA AGENCIA LOGISTICA DE
LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL PACIFICO POR
EL SEGUNDO SEMESTRE DE LA VIGENCIA 2025”

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA LOGiS_,‘.T]CA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO, EN USO
DE SUS FACULTADES LEGALES Y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a la Resolucion No. 173 del 12 de febrero de 2024, se nombré como Director de La
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico al sefior Capitan de Corbeta DIEGO
MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA con la capacidad de celebrar contratos administrativos y adelantar el
proceso precontractual correspondiente para la seleccidén del contratista.

Que mediante Resolucién 1402 del 18 de diciembre de 2024 por la cual se aprueba y adopta el Manual
de Contratacion de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares y en concordancia con la Resolucion 176
del 19 de febrero de 2019, modificado parcialmente por la Resolucién No. 246 del 4 de marzo de 2019,
por el cual se delega parcialmente la ordenacion del gasto y la competencia para la celebracion de
contratos y actos inherentes a la actividad contractual en la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, y
en la cual se delega al Director Regional Pacifico la competencia para celebrar contratos en cuantia desde

0 hasta 5000 salarios minimos mensuales vigentes, en su jurisdiccion regional relacionada con cada una
de sus dependencias

Que mediante la Resolucion No.023 del 14 de enero de 2025 se fijan las cuantias para contratar durante
el afio 2025 en la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares.

Que mediante estudios y documentos previos el grupo de Administrativa de la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares Regional Pacifico, planted la necesidad para “CONTRATAR UN OUTSOURCING
PARA EL SUMINISTRO Y ADMINISTRACION DE PERSONAL OPERATIVO PARA LA UNIDAD DE
NEGOCIO CATERING DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL
PACIFICO POR EL SEGUNDO SEMESTRE DE LA VIGENCIA 2025".

Que el area de presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, expidio
el certificado de disponibilidad presupuestal No. 10225 de 2025-07-16, por valor de DOSCIENTOS
VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTAY TRES MIL QUINIENTOS TREINTAY CINCO
PESOS M/CTE ($229.373.535) incluidos VA, AlU y demas impuestos y erogaciones a que haya lugar
para la suscripcion y legalizacion del respectivo contrato.




Continuacion Resolucién No.124 de agosto de 2025 - Proceso SAMC 012-034-2025 "CONTRATAR UN OUTSOURCING PARA EL SUMINISTRO Y 2
ADMINISTRACION DE PERSONAL OPERATIVO PARA LA UNIDAD DE NEGOCIO CATERING DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES,
REGIONAL PACIFICO POR EL SEGUNDO SEMESTRE DE LA VIGENCIA 2025",

Que se elabordé estudio previo el dia 22 de julio de 2025 y mediante Resolucién No. 118 del 31 de Julio
de 2025, se dio apertura al proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. SASI 012-034-2025
con objeto es “CONTRATAR UN OUTSOURCING PARA EL SUMINISTRO Y ADMINISTRACION DE
PERSONAL OPERATIVO PARA LA UNIDAD DE NEGOCIO CATERING DE LA AGENCIA LOGISTICA
DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL PACIFICO POR EL SEGUNDO SEMESTRE DE LA
VIGENCIA 2025". Por valor de DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA
Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($229.373.535) incluidos IVA, AlU y

demas impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcion y legalizacién del respectivo
contrato.

Que, mediante Cierre del 11 de agosto de 2025, se recibieron ofertas por parte de los oferentes:
LUGOAP S.A.S y TIESTO SOLUCIONES S.A.S, Sobre las cuales se adelantaron las evaluaciones
juridica, técnica, econémica - financiera.

LISTADE OFERTAS (B)-Abrir Pangl  Onciones v
Releinciddeolena - = TR e e  Presenaa - Otera
Inghs ALFHLCALY PERSONAL Versidn 4 1 LUGOAPSAS Oletaen evaacin {0982005 340 A 4038252000
TIESTO . ALF PATIFICO . GUTSOURCING TIESTO SOLUCIONES $45 Clata o0 avaluaien RO LA 1301582000

(Texto extraido del proceso 012-034-2025 publicado en la plataforma SECOP |1)
Que el dia 13 de agosto de 2025 se publicé el informe de evaluacién por el término de tres (03) dias
habiles, a través de la plataforma transaccional del SECOP I, y en el y en el cual se concluyé lo
siguiente:

EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA

2 |TIESTO SOLUCIONES SAS § 44.484.869,58 5| F’RE;JSOMAS N/A

NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a la participaciin de la Oferta SAMC-012-034-2025: , con presupuesto oficial por valor de $229,373,535, incluido IVA; se presentaron 02
oferentes: TIESTO SOLUCIONESSAS; LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES SAS.

DE ACUERDO A LA PARTICIPACION DE LA OFERTE SAM-012-034-2025: EN LOS INDICADORES FINANCIEROS Y EN LA CAPACIDAD
ORGANIZACIONAL , EL OFERENTE: "NO QUEDO HABILITADO" LUGDAP SERVICIOS TEMPORALES S.A.S. TENIENDO EN CUENTA QUE EL
OFERENTE EN LA OFERTA INICIAL PRESENTO RUP, CUYO DOCUMENTO ESTABA DANADO Y NO SE PUDO VISUALIZAR, UNA VEZ
PRESENTADO EL REQUERIMIENTO AL OFERENTE, APORTO RUP, DE FECHA 12 DE AGOST0/2025, EL CUAL NO ES TENIDO EN CUENTA DADO
QUE NO SE PUEDE ACREDITAR CONDICIONES POSTERIORES AL CIERRE.

CONCLUSION

De acuerdo a la participacidn de Ia Oferta SAMC-012:034-2025: , con presupuesto oficial por valor de §229,373,535, incluido IVA; oferente: TIESTO
SOLUCIONESSAS; cumple con los requisitos de no sobrepasar el valor promedio del mercado y acorde con fas condiciones estipuladas del proceso
SAMC-012-034-2025; presentando la oferta sin sobrepasar los precios del mercado y la oferta més baja.
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PRESUPUESTOOFICIAL | § 228.373.535,00

MEJOR OFERTA ADMINISTRADOR
2 _ [VAE= | 4130805
MV 4130808 W VG
PROPONENTE PUNTAJE TOTAL
TIESTO SOLUCIONES -
SAS :
MEJOR OFERTA COCINERO
VE= | 2715369
= 2715 .
MVUE 2715369 W TE
PROPONENTE [PUNTATETOTAL
TESTO SOLUCIONES 50
$AS :
MEJOR OFERTA TECNICO
;. o |vAE= ] 1335882
sis R D S
PROPONENTE ~ |PUNTAJETOTAL
TIESTO SOLUCIONES 5
848 :
MEJOR OFERTA SERVICIO DE TRANSPORTE
VAE= | 3144184
MVUE= 144184
MVUE 314418 D TWE
PROPONENTE | PINTAJETOTAL
TESTO SOLUCIONES =
S48 :
MEJOR OFERTA RECARGO LABORALES
VA= | 1012878
MVUI= 401287
e . (MVIU 50 )ME.
PROPONENTE ~ |PUNTAJETOTAL
TIESTO SOLUCIONES =
S48 ;

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO
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: INDICADORES FIRANCIEROS CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
VIGENCIA RUP
No. OFERENTE YESTADOS | PLIEGO _ razonpe  |MENTABLIOAD| peyppgyinap
FINANCIEROS AREae | eNpEt wra | WOICELIDUEZ coBERTURADE | T DEL ACTVO
AOE
Debo sarlgualo| Debe ser co?::;:::r ke DMGE'E il Debe ser
A menor ( <=} al | mayor o igual o lgual ;;?:r 3gu?lm{’>?u) Mayor o-igual
63.76% al {>=1.48%) i 14.95% {>=}2.25%
1 TIESTO SOLUCIONES S.A.S 2024 WA 0.01% 237,60% INDETERMINADO 0.60% 0,5%%

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

EM LOS INDICADORES FINANCIEROS Y EN LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL , "NO" QUEDA HABILITADO EL OFERENTE: LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES SAS.
TENIENDO EN CUENTA QUE EL OFERENTE EN LA OFERTA INICIAL PRESENTO RUP, CUYO DOCUMENTO ESTABA DAMADO Y NO SE PUDO VISUALIZAR. UNA VEZ
PRESENTADO EL REQUERIMENTO AL OFERENTE, APORTO RUR, DE FECHA 12 DE AGOSTO/2025, EL CUAL NO ES TENIDO EN CUENTA DADO QUE NO SE PUEDE

IACREDITAR CONDICIONES POSTERIORES AL CIERRE.

CONCLUSIONES

EN LOS INDICADORES FINANCIEROS Y EN LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL , QUEDA HABILITADO EL OFERENTE: TIESTO SOLUCIONES SA S,

(Texto extraido del original de la evaluacion econémica y financiera del 13 de agosto de 2025)

EVALUACION JURIDICA

OFERTAS PRESENTADAS:

1. TIESTO SOLUCIONES SAS (901.489.265-5)
2. LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES SAS (901.163.043-4)

VERIFICACION DOCUMENTAL

CARTA DE PRESENTACION DE

NO CUMPLE (No aporta certificado

de Existencia y Representacion

PROPUESTA LA CUMPLE Legal, no ss posible veriﬁcar
Representante Legal)

CLASIFICACION EN EL RUT (Registro Unico
Tributario) CUMELE CUMPLE
CERTIFICADO - bE EXISTENCIA Y CUMPLE NO CUMPLE (No aporta documento)
REPRESENTACION LEGAL
PERSONA NATURAL REGISTRO MERCANTIL. NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APUCA NO APLICA




i o o “ G PARA EL SUMINISTRO Y
Continuacion Resolucion No.124 de agosto de 2025 - Proceso SAMC 012-034-2025 “CONTRATAR UN OUT! SOURCIN
ADMINISTRACION DE PERSONAL OPERATIVO PARA LA UNIDAD DE NEGOCIO CATERING DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES,
REGIONAL PACIFICO POR EL SEGUNDO SEMESTRE DE LA VIGENCIA 2025".

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES

CUMPLE

CUMPLE

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

CUMPLE

NO CUMPLE (El documento
presentado junto con Ia oferta no es
posible abrirle genera error y el
documento aporfado el dia 12 de
agosto;, presentas fecha  con
posterioridad al cierre del procese.)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE

NO CUMPLE (El documentc se
encuentra expedido a Nombre de la
Empresa ALGOAP INC SAS con NIT:
801.258.581-8, y la Empresa que
presenta la oferta segiin ¢l RUT es Ia
Empresa LUGCAP SERVICIOS
TEMPORALES SAS con NIT:
801.163.043+4, adicional la Péliza se
encuentra Expedida Asegurando a la
Agencia lLogistica de las Fuerzas
Militares con el NIT: 899.999.162-4
correspondiente a la  Oficina
Principal, no a la Regional Pacifico,
cuyo NIT es §05.012.451-0, por colra
parfe e valor asequrado no
corresponde al 10% del valor Total
del presupuesto Oficial del presente
Proceso.

DECLARACION NC  INCURSO EN
INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES O
PROHIBICIONES

CUMPLE

NO CUMPLE {No aporta certificado
de Existencia y Representacion
Legal, no es posible verificar
Representante Legal de la Empresa,)

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE

NO CUMPLE {No aporta cerlificado
de Existencia y Representacion
Legal, no es posible verificar
Representante Legal de Ja Empresa.)

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS ~REDAM

CUMPLE

NG CUMPLE (No aporta cerlificado
de Existencia y Representacion
Legal, no es posible verificar
Representante Legal de la Empresa.)

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES -~
RUB - DIAN

CUMPLE

CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD F]SGAL DE
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CUMPLE verificado por la enfidad

NO CUMPLE (No aporta cerfificado
de Existencia y Representacion
Legal, no es posible verificar
Representante Legal de fa Empresa)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CUMPLE verificado por la entidad

NO CUMPLE (No aporta certificado
de Existencia y Represeniacion
Legal, no es posible verificar
Represenianteggal de [a Empresa.)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CUMPLE verificado por la entidad

NO CUMPLE (No aporta cerfificado
de Existencia y Representacion
Legal, no es posible verificar
Representante Legal de la Empresa.)
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5 NO CUMPLE (No aporta certificado
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE : T de Existencia y Representacion
POLICIA- RNMC CUMREsnicadepriaeitidas -y qows posiblveilions

Representante Legal de la Empresa.)
NO CUMPLE (Bl documento

& aportado no se encuentra a nombre
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CUMPLE de la Empresa LUGOAP si no de un

CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de 2019) Tercero SANDRA APONTE, que no

es claro si es la Representante Legal
de la Firma LUGOAP)

ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE {(No aporta cerfificado
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE de Existencia y Representacion
FORMULARIO No. 03 Legal, no es posible verificar

Representante Legal de la Empresa.)
NO CUMPLE (No aporta cerfificado
; : : de Existencia y Representacion
ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE Legal, no es posible verificar
Representante Legal de la Empresa.)

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA

ESTA NO HABILITADA
RIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso de seleccién Abreviada de Menor Cuantia No. SAMC 012-034-2025 se
presentaron dos (2) oferentes, TIESTO SOLUCIONES SAS (901.489.265-5) y LUGOAP
SERVICIOS TEMPORALES SAS (901.163.043-4) Que una vez realizada la revision documental
que corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determind que el oferente TIESTO
SOLUCIONES SAS (901.489.265-5) cumple con el Total de los requisitos Juridicos solicitados
en el pliego de condiciones quedando HABILITADO para continuar en el proceso y que el
oferente LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES SAS (901.163.043-4) debe aportar los
siguientes documentos:

1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL (Con una fecha de
expedicion igual o inferior a 30 dias y hasta antes del cierre del proceso.)

2. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (Con una fecha de expedicion igual o inferior a
30 dias y hasta antes del cierre del proceso.)

3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA (Expedida a nombre y con el NIT de la
Empresa que presenta la Oferta, debe venir a nombre y con el NIT 805.012.451-0
correspondiente a la Regional Pacifico, y el valor asegurado debe ser por el 10% del
valor total de presupuesto como lo establece el Pliego de Condiciones del presente
proceso.)

4. DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERESES (LAEY 2013
DE 2019) (A nombre de la empresa que presenta la oferta)
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CONCLUSION:

El oferente TIESTO SQOLUCIONES SAS (201.4892.265-5), CUMPLE con el total de requisitos
juridicos solicitados en la Invitacién Publica, quedando HABILITADO Juridicamente.

El oferente LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES SAS {201.163.043-4), NO CTUMPLE con el

total de requisitos juridicos solicitados en la Invitacién Publica, quedando NO HABILITADO
Juridicamente.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempec de trasiado
de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de 1a Ley 1150 de 2007, Ley
1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

7

(Texto extraido del original de la evaluacién juridica del 12 de agosto de 2025)

EVALUACION TECNICA
: REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
it LUGOAP SERVICIOS | TIESTO SOLUCIONES OBSERVACIONES
TEM TEMPORALES SAS S.AS
4.3 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE PARCIALMENTE EL OFERENTE TIESTO NO PRESENTA COPIA

DEL CONTRATO NI ACTA DE LIQUIBACION
EL OFERENTE TIESTO SOLUCIONES NO
TECMNICAS - FORMULARIO No. 7 PRESENTA EL FORMULARIO No. 7, EN SU
CUMPLE NO CUmMP %
“ESPECIFICACIONES TECNICAS DE = LUGAR PRESENTA DECLARACION

________ JURAMENTADA
4.5.2 AUTORIZACION DEL MINISTERIO
DE TRABAIQ CUMPLE CUMPLE

4.5.1 ACEPTACION CONDICIONES

EL OFERENTE LUGOAP NO PRESENTA
4.5.3 CERTIFL a
L CACION ARL NO CUMPLE CUMPLE CERTIFICACION EMITIDA POR LA ARL

ASPECTOS TECNICOS PONDERABLES PONDERACION TECNICA

LUGOAP SERVICIOS|TIESTO SQLUCIONES
Aspecto Técnico Ponderable TEMPORALES SAS S.AS

Uso de tecnologia en la gestion del servicio.
Brindar una plataforma digital, software 6 aplicacion
para control de asistencia, evaluacién de desempefio y 12 12
reportes en linea.

Programas de formacidn y capacitacién.
Presentar un Plan de capacitacién continua en e 6
competiencias técnicas y desarrolio personal.

EBeneficios adicionales para el personal.
‘Ofrecer un plan y su implementacién de incentivos,
bonificaciones, auxilios o programas de bienestar 10 10
emocional y financiero.

Salud y seguridad en el trabajo.

Presentar e implementar un plan de prevencién de % &
riesgos laborales y acceso a senicios médicos.

TOTAL 40 40

OBSERVACIONES

El oferente LUGOAP, NO CUNMPLE con los requisitos técnicos habilitantes de la invita-
cion, debido no presenta la certificacidon emitida por la ARL.

El oferente TIESTO SCLUCIONES S.A.8, NO CUMPLE con los requisitos técnicos ha-
bilitanies de la invitacion, debido a que no presenta COPIA D ELOS CONTRATOS Gk
ACREDITEN LA EXPERIENCIA O ACTA DE LIQUIDACION , ni presenta el FOR V]
RIC No. 7 “ESPECIFICACIONES TECNICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTG

i
'/t‘ P

By s
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Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de
traslado de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150
de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

(Texto extraido del original de la evaluacion técnica del 13 de Agosto de 2025)

En el término de traslado del informe de evaluacion, a través del médulo de informes y a través de
mensaje publico el oferente LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES S.A.S formulo observaciones al
informe de evaluacion; Por otro lado la sociedad TIESTO SOLUCIONES S.A.S aporto documentacién
tendiente a subsanar la oferta, motivo por el cual fue necesario realizar reevaluacion de la oferta, siendo
necesario que el comité técnico procediera a realizar Reevaluacion, en el cual se concluyé lo siguiente:

REEVALUACION TECNICA:
REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
T~ OFERENTE _
Bl iy LUGOAP SERVICIOS | TESTO soLucIoNEs PN

— e TEMPORALES SAS

PR

EL OFERENTE TIESTO SOLUCIONES

éf.?._-‘ ﬂ?ﬁ_’fﬁ bt pR— . PRESENTARUP MAS NO PRESENTA COPIA
L Ly 2 DE 1OS CONTRATOS DUE ACREDITEN
hesER e _ EXPERIENCIA

4.5.1 ACEPTACION CONDICIONES
TECNICAS - FORMULARIO No. 7 o

¥ ol P MPLE FERENTE LUGOAP NO PRESENTA
"ESPECIFICACIDNES TECNICK - - FORMULARIONe, 7
OBLIGATORIO CUMPLIMIENTD" ’
45,2 AUTORIZACION DEL MINISTERIO

i CUMPLE cuRpLE

DETRABAID -
1.53 CERTIFICAGION ARL

S EL OFEREMTE LUGOAP NO PRESENTA
i AT O CUMPLE CUMIPLE CERTIFICACION EMITIDA POR LA ARL

ASPECTOS TECNICOS PONDERABLES PONDERACION TECNICA

LUGOAP SERVICIOS |TiESTO SOLUCIONES
Aspesto Téen b ;
koo Ponderebis TEMPORALES SAS S.A.8

Uso de toonologin on in gostidn deol serviclio,
Brindar ura plataforma digital, software o aplicacién
para control de asistencia, svaluacion de desempefio '8 12 12
reportes on linas,

FProgramas do formacidn y capaoitacién.
Presentar un Plan de capacitaclén continua en : ]
competencias técnicas y desarollo parsonatl. 10 ] 10
Bonefloios adicionales para of parsanst,
Ofrecar un plan v su implementacion de incont s,
benificaciones, auxilios o programas do Blenestor 10 10
“smocional v flnanclero.

Salud y saguridad en ol trabajo.

Presentar e implementsr un plan de prevencion do

flesgos laborales y acceso a senicios maédicos. 8 a
TOTAL 40 40
OBSERVACIONES

El oferente LUGOAP, NO CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes de la invita-
cién, debido no presenta la certificacion emitida por la ARL.

El oferente TIESTO SOLUCIONES S.A.8, CUMPLE con los requisitos técnicos habilitan-
tes de la invitacion

(Texto extraido del original de la reevaluacion técnica de fecha 19 de agosto de 2025)
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Que el informe de reevaluacion fue publicado desde el dia 19 hasta el 21 de agosto de 2025, a través
del portal Unico de contratacién — Plataforma SECOP Il. En el término de traslado del informe de
reevaluacion, no se recibid observacion alguna.

Conforme lo contenido en el informe de Evaluacion y Reevaluacion en el cual se habilita el oferente
TIESTO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S y teniendo en cuenta los resultados de la calificacion
emitida por los comité evaluadores técnico y econémico conforme la ponderacion econémica y técnica,
da lugar a los siguientes resultados como se describe a continuacion:

1. LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES S.A.S: Oferta rechazada econémicamente

2. TIESTO SOLUCIONES S.A.S: Habilitado juridica, técnicamente y econémica-financiera
Resultado Factores de ponderacién: Total 90,00 puntos

Economica: 50,00

Tecnica: 40,00

Ley 816: 00

En atencién al resumen de ponderables técnicos y econdémicos, y de conformidad con el informe de
evaluacién juridica, técnica y econdmica - financiera efectuado a las propuestas presentadas, los
comités evaluadores y la unidad asesora, recomiendan adjudicar al oferente TIESTO SOLUCIONES
S.AS

Lo anterior teniendo en cuenta que los servicios ofrecidos cumplen con los requisitos sefialados en el
pliego de condiciones del respectivo proceso, se encuentra habilitado de acuerdo a lo contenido en las

respectivas evaluaciones y reevaluacion, y de acuerdo a la sumatoria de ponderables obtuvo el puntaje
mas alto.

Por lo anterior se procede a adjudicar al oferente TIESTO SOLUCIONES S.A.S por haber sido
habilitado y por cuanto los precios ofertados no superan los parametros sefialados en la normatividad
laboral y los requisitos establecidos en el presente proceso contractual.

Que el Sefior Capitan de Corbeta DIEGO MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA Director de la Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, en ejercicio de sus facultades legales y en especial
las que le confiere la Resolucion No. 173 del 12 de febrero de 2024.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar de forma total el contrato correspondiente al proceso de seleccién
Abreviada de menor cuantia No. 012-034-2025, cuyo objeto es “CONTRATAR UN OUTSOURCING
PARA EL SUMINISTRO Y ADMINISTRACION DE PERSONAL OPERATIVO PARA LA UNIDAD DE
NEGOCIO CATERING DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL
PACIFICO POR EL SEGUNDO SEMESTRE DE LA VIGENCIA 2025" a la sociedad TIESTO
SOLUCIONES SAS con Nit No.901.489.264-5, por la suma de DOSCIENTOS VEINTINUEVE
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/ICTE
($229.373.535) incluidos IVA, AIU y demas impuestos y erogaciones a que haya lugar para la
suscripcion y legalizacion del respectivo contrato; Lo anterior teniendo en cuenta que su oferta cumplio
con la totalidad de los aspectos juridicos, técnicos, econdémicos y financieros solicitados en el pliego de
condiciones definitivo.

PLAZO DE EJECUCION: El plazo maximo para la ejecucion del contrato sera hasta el treinta y uno
(31) de diciembre de 2025 o hasta agotar el presupuesto.
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FORMA DE PAGO: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cancelara el valor del presente
contrato de forma parcial dentro de los cuarenta y cinco (45) dias siguientes a la facturacién mediante
traslado electronico de fondos, previo cumplimiento de los tramites administrativos y financieros a que
haya lugar y radicacion de los siguientes documentos:

a. Ingreso de los productos en el sistema SAP-MIGO.

b. Certificacion de recibido a satisfaccion del objeto del contrato, suscrita por el Supervisor del
contrato.

¢. Acta de recibo a entera satisfaccion del objeto contractual, debidamente firmada por el Supervisor
del contrato y el delegado del CONTRATISTA, donde constara la conformidad con las condiciones
en las que se hace la entrega, la fecha en la que se recibe y el valor de los servicios recibidos.
Factura de venta especificando el valor unitario y total.

d. Certificado de afiliacion y planilla de pago al Sistema de Seguridad Social Integral (Salud, Pensién
y Riesgos Laborales), y certificado de aportes parafiscales de estar obligado a ello, y en caso
contrario acreditar su exencién (De conformidad con las leyes 789 de 2002 y 828 de 2003). En el
evento de ser pensionada se requerira el pago al FOSYGA y ARL, segun lo establecido en el
Decreto Ley 862 del 26 de abril 2013.

e. Factura de venta que contenga lo estipulado en el articulo 617, modificado por los articulos 40 de
la de la Ley 223 de 1995 y articulo 64 Ley 788 de 2002 del Estatuto Tributario.

f. Informe de supervision.

Todos los pagos estaran sujetos al Programa Anual Mensualizado de Caja PAC y al cumplimiento de
los procedimientos presupuestales, asi:

Nota: La entidad no se responsabiliza en el evento de que presente retardo en el pago debido a la no
entrega de la documentaciéon completa para el tramite de pago por parte del contratista.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — DIRECCION DEL TESORO NACIONAL, cancelara los
valores debidos dentro de los cuarenta y cinco (45) dias siguientes al recibo de la facturacién de los
bienes recibidos, el valor pactado en el presente contrato sera cancelado en pagos parciales segun
PAC, de acuerdo a la facturacion presentada.

Nota 1: Para los pagos, el contratista debera enviar la factura electrénica conforme a la directiva
presidencial No. 09 del 17 de septiembre del 2020 y de conformidad con el articulo 617 del Estatuto
Tributario, asi:

o Estar denominada expresamente como factura de venta. (Responsable de IVA o No
Responsable de IVA.)

¢ Apellidos y nombre del adquiriente de los servicios y/o suministros.

e Llevar un nimero que corresponda a un sistema de numeracién consecutiva de facturas de
venta.

e Fecha de su expedicion.

» Descripcion especifica o genérica de los bienes o servicios entregados y/o suministros.
e Valor total del pedido.

Nota 2: Las facturas que se presente ante la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico con ocasion de la ejecucion del contrato, NO SE PODRAN ENDOSAR.

Nota 3: El pago respectivo se hara con SUJECION AL PAC: De conformidad con la Ley 80 de 1993, la
ley Organica del Presupuesto y sus reglamentos, las sumas que LA ENTIDAD CONTRATANTE se
obliga a pagar estan sujetas a las apropiaciones presupuestales y a la situacién de fondos del Programa
Anual de Caja (PAC).




Continuacion Resolucion No.124 de agosto de 2025 - Proceso SAMC 012-034-2025 “CONTRATAR UN CUTSQURCING PARA EL SUMINISTRO Y 11
ADMINISTRACION DE PERSONAL OPERATIVO PARA LA UNIDAD DE NEGOCIO CATERING DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES,
REGIONAL PACIFICO POR EL SEGUNDO SEMESTRE DE LA VIGENCIA 2025",

Nota 4: Todos Los precios unitarios de los items de la propuesta econémica que sean ofertados,
deberan ser aproximados al entero, por tal motivo todas las operaciones aritméticas que de alli se
generen no podran llevar centavos, ya que de acuerdo a la circular nimero 027 ALDG-ALDFN-260 del
23 de Noviembre de 2015 no se podra tramitar facturacién con centavos a partir de enero de 2016, por
lo tanto en caso de llegarse a presentar esta situacion el oferente debera realizar los ajustes y aproximar
al antero para poder realizar la adjudicacion.

Nota 5: RETENCIONES Y/O CONTRIBUCIONES: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
Regional Pacifico efectuara sobre cada factura las retenciones que por Ley esté autorizada a realizar,
y las deducciones y/o descuentos a que haya lugar.

Nota 6: El contratista debera aportar factura electrénica conforme a la directiva presidencial No.09 del
17 de septiembre del 2020.

Nota 7: El contratista debe dar cumplimiento a la Directiva Presidencial 09 de septiembre del 2020, en
cuanto a la Recepcion de Facturas de Venta, Notas Débito y/o Notas Crédito”, el cual aplica de forma
obligatoria a partir del 01 de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del Presupuesto
General de la Nacion (PGN).

Nota 8: El contratista debera dar cumplimiento a las instrucciones emitidas mediante Circular Externa
No. 01 del 09 de marzo de 2021 expedida por el Ministerio de Hacienda — Sistema Integrado de
Informacién Financiera SIIF Nacion, por el cual establece el tramite para la Recepcién de Facturas
Electrénicas de Venta, Notas Débito y Notas Crédito; El cual aplica de forma obligatoria a partir del 01
de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del Presupuesto General de la Nacién
(PGN), de conformidad con lo establecido en la Directiva Presidencial 09 de septiembre del 2020.

Por lo expuesto, aquellos Proveedores o Contratistas que tengan identificado en el RUT Ia
responsabilidad 52 — Facturador electrénico (emisor), deberan entregar factura electrénica de venta por
los bienes y/o servicios ofrecidos a las entidades del ambito SIIF Nacién, como también las notas débito
y/o notas credito, a través del buzén dispuesto para el efecto por el Ministerio de Hacienda y Crédito
Publico, para lo cual la informacidn tributaria de los terceros creados en el SIIF Nacién se actualizara
con base en los datos de la DIAN mediante un Servicio Web.

A) Contratista o proveedor (emisor) debera realizar lo siguiente:

1. Elaborar factura electrénica mediante operador tecnolégico autorizado, solucion gratuita de la DIAN
o software propio, previa habilitacion ante la DIAN.

2. Diligenciar en la seccién de la factura Datos del Emisor, en el campo “correo” la direccion
electrénica, en donde le sera notificado en caso de existir fallas en la validacion del correo.

3. Diligenciar en el asunto o en la seccién de la factura Notas, lo siguiente: #$ luego el codigo de
identificacion de la entidad a la cual le va a enviar la factura, datos del contrato, y correo del supervisor

o cuentadante de caja menor, finalizando con #$, debidamente separados por punto y coma, segin €j
adjunto:

#$15-20-00-010; Contrato#; Pedro Pérez@ agencialogistica.gov.co#$

4. Registrar en la seccién de la factura Datos del Adquiriente en el campo “Correo”, el buzon
electrénico siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co dispuesto por el Ministerio de

Hacienda y Credito Publico, con el fin que, una vez generada la factura electronica a través del medio
seleccionado, éste la envie automaticamente.

5. Generar factura obteniendo el contenedor electronico - Documento zip (PDF, XML).
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6. Enviar al buzdn electrénico siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co dispuesto por el
Ministerio de Hacienda y Crédito Publico, el contenedor electrénico -Documento zip (PDF, XML),
referenciando en el asunto de este correo el codigo de identificacion de la entidad a la cual le va a
enviar la factura, datos del contrato, y correo del supervisor o cuentadante de caja menor, debidamente
separados por punto y coma, segun ej. Adjunto:

#$15-20-00-010; Contrato; PedroPerez@ agencialogistica.gov.co#$

Nota importante: De no darse el envio automatico por parte del proveedor o contratista desde el
operador tecnolégico autorizado, solucién gratuita de la DIAN o software propio, descrito en el numeral
4, estos podran remitir la factura al buzon indicado para tal fin.

7. La factura se puede direccionar a la entidad del PGN o al supervisor del contrato, segtin el esquema
que la entidad establezca para la recepcién de la factura electrénica, siempre y cuando se diligencien
los datos requeridos en el numeral 3 o en el numeral 6 o en los dos, y, de no registrarse dicha
informacion en alguna de estas dos opciones, la factura sera devuelta al correo registrado en el numeral
2, es decir, al correo electronico registrado en los datos del emisor en el documento electrénico

La expedicion de copias simples de los soportes de pago y transferencias a solicitud del contratista,
esta supeditada al pago de los derechos por valor de $ 200 cada una.

NOTA 10. La AGENCIA LOGISTICA no se responsabilizara por la demora en el pago al contratista,
cuando ello fuere provocado por encontrarse incompleta la documentacion que sirva de soporte para el
tramite y no se ajuste a los requisitos establecidos

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolucion sera notificada a la Sra. GINA VANESSA CUESTA
REINA identificada con la CC No. 1069719239 expedida en Fusagasuga Cundinamarca, en calidad de
Representante legal de la sociedad TIESTO SOLUCIONES SAS con Nit No. 901 .489.264-5, en calidad
de beneficiaria de la presente adjudicacion, de conformidad con el articulo 9 de la ley 1150 de 2007.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con el articulo 83 de Ia ley 1474 de 2011 el control, vigilancia

y supervision del contrato estara a cargo del Profesional de Talento humano de la Regional o quien
haga sus veces en caso de su ausencia.

ARTICULO CUARTO: La presente resolucién rige a partir de la fecha de expedicién y contra el acto
de adjudicacién no procede recurso alguno.

_ NOTIFIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Santiago de Cali a los veinfitn (21) dias del mes de agosto de dos mil veinticinco (2025).

Capitan de Corbeta DIEG AU I&LAVIJO MADARIAGA
DIRECTOR DE LA AGENCIA L9GISTIC;A DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO

Elaboré:\P. a Tatiana Cadavid.
Coordinagdora de ,Qontratos




